in  cenobio  Christo  nos  precedente  havitemus  et,  quicquid 
pro  salutem  animarum  nostrarum  adnuntiare,  docere,  arguere, 

5  increpare,  impetrare,  excomunicare  vel  emendare  volueris, 
humili  corde,  intemta  mente,  desiderio  ardente,  divina  gratia 

opitulante  inexcusabiliter  Domino  fabente  omnia  adimplebi- 
mus.  Quod  si  aliquis  ex  nobis  contra  regulam  et  tuum 

preceptum  murmurans,  susurrans,  contumax,  inobediens  vel 
10  calumniator  fuerit,  tunc  habeas  potestatem  omnes  in  unum 

congregare,  et  lectam  quoram  omnibus  regulam,  puplicam 

[culpam]  probare  et  flagellare  et  excomunicare;  secundum 

intuytu  culpe  unusquisque  nostrum  reatu  suo  convinctus 
suscipiat. 

15  Si  quis  sane  ex  nobis,  quod  valde  execratur  regula  vel 

omnis  scriptura,  aliquis  occulte  consilium  cum  parentibus, 

iermanis,  filiis,  cognatis  vel  propinquis  adprehenderit  sine 
consilio  abbati  vel  sancte  communi  regule,  habeas  potestatem 

in  nos,  in  unumquemque,  qui  hoc  temtaberit,  [ut]  per  sex 

')  Migne,  L.  87.  1092.  D. 
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menses  indutum  tecmen  rasum  aut  cilicio,  discintus  et  di- 

scalciatus,  in  solo  pane  et  aqua,  in  cella  obscura  opus  exer- 

ceat  excomunicatus.  Quodsi  aliquis  ex  nobis  ita  ̂ )  prona  sua 
volumtate  noluerit  agere  penitentiam,  extensus  nudo  cor- 

5  pore  septuaginta  et  dua  flagella  quoram  omnibus  accipiat 
et  deposita  veste  monasterii  indutus  aliquod  scisum  laycale 
captans  densissimas  tenebras  nocte  cum  confusione  et  nota 
a  cenobio  excomunicatus  evellatur.  Promittimus  etiam  Deo 

et  tibi  patri  nostro  Sabarico  ̂ )  abbati,  ut  si  ex  nobis  aliquis 
1 0  sine  benedictionem  de  fratris  aut  tuo  imperio  per  vitium  ad 

aliqua  loca  ad  havitandum  transire  voluerit,  habeatis  potesta- 
tem  incautam  eius  persequi  voluptatem,  qui  hoc  temtaverit, 

et  comprehensum  ad  regule  censum  [censuram]  reducere  et, 

si  aliquis  eum  defendere  voluerit  aut  presbyter  aut  mona- 

15  chus  aut  quilibet  layci  et  vestram  munitionem  aut  ita  [audi- 
ta]  ulterius  aput  se  eum  retinere  voluerit,  communicatio 

illius  irrita  sit  a  diabulo  et  participatio  illius  cum  Juda 
traditore  sit  in  inferno  et  in  presenti  seculo  excomunicatus 

permaneat  ab   omni   cotu   christianorum ,    qui  hoc   fecerit. 

2  0  Gerte  si,  quod  credi  nefas  est^),  tu  domnus,  quod  Deus 
fieri  non  patiatur,  si  aliquis  [aliquem]  ex  nobis  iniuste  aut 
süperbe  aut  iracunde  [habere]  aut  certe  unum  diligere  et 

alterum  liboris  odio  contemnere,   hunum  imperare  et  alte- 

')  „Uta"  Hs,  geschrieben  „lita",  so  dass  ein  hohes  und  ein  niedriges 
„i"  nebeneinander  stehen.     Ewald  a.  a.  0.  S.  227,  Anm.  4. 

^)  Sabarico  abbati  mit  roter  Tinte ;  marginal  dahinter  schwarz  von 

anderer  Hand  „saraem"  foder  sunien?);  vielleicht  Sama,  dicht  bei  Oviedo 
oder  Samos  in  der  Provinz  Lugo  (Epana  sagrada  Tom.  XI.).  Ein  Saba- 
ricus  abba  era  989  (also  i.  J.  951)  im  Serapeum  VII.  197.  Ewald  a.a.  0. 
S.  228,  Anm.  1.  Nicolas  Antonio  hält  den  Abt  Sabaricus  für  den  nach- 

maligen Bischof  von  Dumium  gleichen  Namens.  Von  seinem  Sitze  durch 

die  Mauren  vertrieben,  habe  er  das  Bistum  Mindonium  (Mondonedo) 
von  907  bis  922  regiert;  a.  a.  0.  1094.  D. 

■')  Hinter  „est"  ein  Zeichen  „n";  vielleicht  ist  es  „si"  zu  lesen,  viel- 
leicht auch  nur  ein  verschriebener  IJuchstabe.  Ewald  a.  a.  0.  S.  228, 

Anm.  2. 
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rum  adolare,  blanditie  [blandiri  et]  excusare,  tunc  et  nos 

habeamus  potestatem  non  süperbe  non  iracunde  per  un- 
umquemque  decania  preposito  nostro  querimonia  inferre, 

et  prepositus  tibi  domno  nostro  pedes  deobsculare  et  no- 
5  stra  humiliter  querella  sugerere,  et  tu  nos  patienter  jubeas 

abscultare,  ex  communi  regule  constitute  cerbice  humiliare 

et  corripere  et  emendare.  Quod  si  corripere  te  minime 

volueris,  tunc  habeamus  et  nos  potestatem  de  altera  mona- 
steria  abbates   de   conlatione    nostra    invitare,    et    quoram 

10  eos  te  corripias,  et  tu  nobis  accepta  regula  perficias,  et 

nos  tibi  discipuli  subditis  et  adobtibi  filii  humiles,  ovedien- 
tes  in  Omnibus  recognoscas  et  Christo  sine  macula  nos 
offeras.     Amen. 

Hec  sunt  nomina,  qui  manus  suas  subscriptione  vel  si- 
15    gnum  in  hoc  pactum  fecerunt: 

Alaritus  prbr.  -J-  Agila  conf.  m.  -j- 
Manuel  conf.  m.^)  f  Fagildus  m.  f 
Sarra(cinus)  prbr.  f  Avitizani  m.  f 

Gontulgius  prbtr.  et  conf.  f       Benedictus  m.  f 

2  0    Bretus  diaconus  f  Spodericus  m.  f 
Recesindus  abba  f  Joannes  m.  f 

Fandilani  subdiaconi  f  Ammorino  f 

Ico  m.  f  Seniorino  subd.  f 
Uuimaredo  m.  f  Zendemiras  m.  f 

2  5    Atalasindo  m.  f  Servandus  m.  f 

Theoderedus  m.  f  Saximiras  m.  f 

Merlani  m.  f  Alderedus  m.  f